CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Irmã Nazaré

REQUERIMENTO Nº 55/2013

Assunto: Solicito ao Poder Executivo, uma Maca para ser utilizada no Ambulatório de

nº 03 no Hospital Municipal de Marabá HMM.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                       A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Saúde - SMS,  bem como a Imprensa Local, sobre a

seguinte solicitação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal uma Maca para ser utilizada no Ambulatório de

nº 03 no Hospital Municipal de Marabá HMM.

JUSTIFICATIVA

                        Esta Vereadora foi procurada por funcionários do Hospital Municipal de

Marabá para fazer o pedido da referida Maca, pois a falta dela atrapalha no

atendimento impossibilitando o atendimento no ambulatório de nº 03.

                      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2013.

_____________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar
Vereadora – PSDB